Doscientos dólares 
(US$200.00) 

Cien dólares 
(US$100.00) 

11.2 Seiscientos dólares 
(US$600.00) 

Cuatrocientos dólares 
(US$400.00) 

Doscientos dólares 
(US$200.00) 

12.1 
Entre quinientos y dos 
mil dólares (US$500.00 

– US$2,000.00) 

Entre trescientos y mil 
quinientos dólares 

(US$300.00 – 
US$1,500.00) 

Entre cien y 
quinientos dólares 

(US$100.00 – 
US$500.00) 

12.2 Quinientos dólares 
(US$500.00) 

Trescientos dólares 
(US$300.00) 

Cien dólares 
(US$100.00) 

12.3 Trescientos dólares 
(US$300.00) 

Doscientos dólares 
(US$200.00) 

Cien dólares

[...]

dólares (US$100.00 – 

US$500.00) 

Entre ochenta y 
cuatrocientos dólares 

(US$80.00 – 
US$400.00) 

Entre cincuenta y 
trescientos dólares 

(US$50.00 – 
US$300.00) 

12.6 
Entre setecientos y dos 
mil dólares (US$700.00 

– US$2,000.00) 

Entre cuatrocientos y 
mil quinientos dólares 

(US$300.00 – 
US$1,500.00) 

Entre cien y 
quinientos dólares 

(US$100.00 – 
US$500.00) 

28 Mil dólares 
(US$1,000.00) 

Setecientos dólares 
(US$700.00) 

Trescientos dólares 
(US$300.00) 

29.1 Setecientos dólares 
(US$700.00) 

Quinientos  dólares 
(US$500.00) 

Trescientos dólares

[...]

(US$1,000.00) 

Setecientos dólares 
(US$700.00) 

Cuatrocientos 
dólares 

(US$400.00) 

63.1.b 
Entre mil y cuatro mil 

dólares (US$1,000.00 – 
US$4,000.00) 

Entre quinientos  y dos 
mil dólares (US$500.00 

– US$2,000.00) 

Entre trescientos y 
mil cuatrocientos 

dólares (US$300.00 
– US$1,400.00) 

63.2.a 
Entre tres mil y seis mil 
dólares (US$3,000.00 – 

US$6,000.00) 

Entre dos mil y cinco 
mil dólares 

(US$2,000.00 – 
US$5,000.00) 

Entre mil 
cuatrocientos y tres 

mil dólares 
(US$1,400.00 – 
US$3,000.00) 

66 Tres mil dólares 
(US$3,000.00) 

Mil dólares 
(US$1,000.00) 

Quinientos dólares 
(US$500.00) 

67.1 Quinientos dólares 
(US$500.00) 

Cuatrocientos dólares 
(US$400.00) 

Cien dólares 
(US$100.00) 

67.2 Cuatrocientos dólares

[...]

Se define para este reglamento como Jugador Promoción a aquellos jugadores nacidos en el 
año 2006 y subsiguientes que se encuentren debidamente inscritos en la LPF o la Liga PROM. 

ARTÍCULO 6 – ACUMULACIÓN  DE MINUTOS  

Cada Club deberá acumular mil doscientos (1200) minutos jugados en la Categoría 
Profesional, como mínimo, de uno o más jugadores promoción panameños nacidos en el 
año 2006 y subsiguientes, debidamente registrados. 

Los Clubes participantes podrán acumular los minutos en que intervengan cada uno de los

[...]

Los contratos de jugadores profesionales de fútbol deberán tener como base el Contrato 
Estándar de Jugadores Profesionales, aprobado por la FPF, y considerar como mínimo la 
remuneración base acordada por los clubes y la asociación de jugadores, limitándose a la 
bolsa anual de trescientos quince mil dólares (US$315,000.00) anuales, aplicable a partir 
de año 2026 y que consta en el Reglamento de Fair Play Financiero de la Liga. Además, es 
importante resaltar que: 

1. El contrato del jugador deberá estar con los sellos de recibido por la FPF. 
2. Los contratos deben tener fecha calendario de inicio y fecha calendario de

[...]

ARTÍCULO 20 – CATEGORÍAS DE PREMIACIÓN 

La Liga ha dispuesto otorgar a los Clubes Campeones y Sub-Campeones del Torneo Clausura 
2026 de la LPF, los premios descritos a continuación: 

A. CAMPEÓN: Cien Mil Dólares (US$100,000.00) 
B. SUB CAMPEÓN: Quince Mil Dólares (US$15,000.00) 
C. SEMIFINALISTAS: Cinco Mil Dólares (US$5,000.00) 

A los clubes finalistas, la Liga le proporcionará dos mil quinientos (2,500) entradas de pre-
venta a un costo individual de cinco dólares (US$5.00) deducibles de los premios arriba 

mencionados. El total de los ingresos generados por la venta de esta boletería será para cada 
club finalista. 

La cantidad de boletos que entregará la Liga a los clubes finalistas podrá variar dependiendo